
 

1 

 

UCHWAŁA NR 2 

RADY PEDAGOGICZNEJ 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ POMNIK 1000-LECIA PAŃSTWA POLSKIEGO 

IM. MARII KONOPNICKIEJ W BIAŁASZEWIE 

z dnia 1 września 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Szkoły Podstawowej Pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego  

im. Marii Konopnickiej w Białaszewie. 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz.1082) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Statut Szkoły Podstawowej Pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego 

im. Marii Konopnickiej w Białaszewie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Traci moc Statut Szkoły Podstawowej Pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego im. Marii 

Konopnickiej w Białaszewie podjęty uchwałą Nr 2 z dnia 12 września 2022 roku. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Szkoły Podstawowej Pomnik 1000-lecia Państwa 

Polskiego im. Marii Konopnickiej w Białaszewie. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej: 

Andrzej Szklarzewski 

 

 

 

 

  

 



 

2 

 

 

 Statut 

Szkoły Podstawowej 

Pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego   

im. Marii Konopnickiej w Białaszewie 

 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Pełna nazwa szkoły brzmi – Szkoła Podstawowa Pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego im. 

Marii Konopnickiej w Białaszewie.  

2. Dopuszcza się stosowanie skrótu: SP Białaszewo. 

3. Szkoła w Białaszewie jest publiczną szkołą podstawową. 

4. Siedzibą szkoły jest budynek położony w Białaszewie, przy ul. Mikołaja Kopernika 2. 

5. Organem prowadzącym szkołę jest Gmina Grajewo. 

6. Nadzór pedagogiczny nad szkołą sprawuje Podlaski Kurator Oświaty. 

 

§ 2. 

1. Szkoła zapewnia uczniom jednolite wykształcenie na poziomie szkoły podstawowej, 

stanowiące podbudowę do dalszej edukacji. 

2. Świadectwo ukończenia szkoły potwierdza uzyskanie wykształcenia podstawowego  

i uprawnia do ubiegania się o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej. 

3. Kształcenie w szkole trwa osiem lat. 

4. Nauka w szkole jest obowiązkowa i bezpłatna. 

5. Szkoła jest jednostką budżetową. 

6. Zasady gospodarki finansowej szkoły określają odrębne przepisy. 

 

§ 3. 

Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową Pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego 

im. Marii Konopnickiej w Białaszewie; 

2) statucie – należy przez to rozumieć Statut Szkoły Podstawowej Pomnik 1000-lecia Państwa 

Polskiego im. Marii Konopnickiej w Białaszewie; 

3) dyrektorze, Radzie Pedagogicznej, Radzie Rodziców, Samorządzie Uczniowskim – należy 

przez to rozumieć organy działające w Szkole Podstawowej Pomnik 1000-lecia Państwa 

Polskiego im. Marii Konopnickiej w Białaszewie; 

4) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby 

(podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem; 

5) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Grajewo; 

6) organie nadzoru pedagogicznego – należy przez to rozumieć Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

 

 

 

Cele i zadania szkoły oraz sposoby ich realizacji 

 

§ 4. 

1. Działalność edukacyjna szkoły jest określona przez: 

1) szkolny zestaw programów nauczania, który obejmuje całą działalność szkoły z punktu 

widzenia dydaktycznego; 



 

3 

 

2) program wychowawczo-profilaktyczny obejmujący treści i działania o charakterze 

wychowawczym skierowane do uczniów oraz treści i działania o charakterze profilaktycznym 

dostosowane do potrzeb rozwojowych uczniów, przygotowane w oparciu  

o przeprowadzoną diagnozę potrzeb i problemów występujących w danej społeczności 

szkolnej, skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców. 

     2. Nauczyciele i inni pracownicy szkoły mają obowiązek realizować program wychowawczo-

profilaktyczny szkoły. Jego treści realizowane są w ramach zajęć edukacyjnych, zajęć z 

wychowawcą oraz podczas zajęć pozalekcyjnych. 

3. Edukacja szkolna przebiega w następujących etapach edukacyjnych: 

1) wychowanie przedszkolne organizowane w oddziale przedszkolnym i punkcie 

przedszkolnym; 

2) pierwszy etap edukacyjny: klasy I–III szkoły podstawowej; 

3) drugi etap edukacyjny: klasy IV–VIII szkoły podstawowej. 

  

§ 5. 

I. Edukacja w oddziale przedszkolnym ma na celu przede wszystkim wsparcie całościowego rozwoju 

dziecka w zakresie zadań związanych z: 

1) wspieraniem wielokierunkowej aktywności dziecka poprzez organizację warunków 

sprzyjających nabywaniu doświadczeń w fizycznym, emocjonalnym, społecznym  

i poznawczym obszarze jego rozwoju; 

2) tworzeniem warunków umożliwiających dzieciom swobodny rozwój, zabawę  

i odpoczynek w poczuciu bezpieczeństwa; 

3) wspieraniem aktywności dziecka podnoszącej poziom integracji sensorycznej  

i umiejętności korzystania z rozwijających się procesów poznawczych; 

4) zapewnieniem prawidłowej organizacji warunków sprzyjających nabywaniu przez dzieci 

doświadczeń, które umożliwią im ciągłość procesów adaptacji oraz pomoc dzieciom 

rozwijającym się w sposób nieharmonijny, wolniejszy lub przyspieszony; 

5) wspieraniem samodzielnej dziecięcej eksploracji świata, doborem treści adekwatnych do 

poziomu rozwoju dziecka, jego możliwości percepcyjnych, wyobrażeń i rozumowania,  

z poszanowaniem indywidualnych potrzeb i zainteresowań; 

6) wzmacnianiem poczucia wartości, indywidualność, oryginalność dziecka oraz potrzeby 

tworzenia relacji osobowych i uczestnictwa w grupie; 

7) promowaniem ochrony zdrowia, tworzeniem sytuacji sprzyjających rozwojowi nawyków  

i zachowań prowadzących do samodzielności, dbania o zdrowie, sprawność ruchową  

i bezpieczeństwo, w tym o bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

8) przygotowywaniem do rozumienia emocji, uczuć własnych i innych ludzi oraz dbaniem  

o zdrowie psychiczne, realizowane m.in. z wykorzystaniem naturalnych sytuacji, 

pojawiających się w szkole oraz sytuacji zadaniowych, uwzględniających treści adekwatne 

do intelektualnych możliwości i oczekiwań rozwojowych dzieci; 

9) tworzeniem sytuacji edukacyjnych budujących wrażliwość dziecka, w tym wrażliwość 

estetyczną, w odniesieniu do wielu sfer aktywności człowieka: mowy, zachowania, ruchu, 

środowiska, ubioru, muzyki, tańca, śpiewu, teatru, plastyki; 

10) tworzeniem warunków pozwalających na bezpieczną, samodzielną eksplorację otaczającej 

dziecko przyrody, stymulujących rozwój wrażliwości i umożliwiających poznanie wartości 

oraz norm odnoszących się do środowiska przyrodniczego, adekwatnych do etapu rozwoju 

dziecka; 

11) współdziałaniem z rodzicami, różnymi środowiskami, organizacjami i instytucjami, 

uznanymi przez rodziców za źródło istotnych wartości, na rzecz tworzenia warunków 

umożliwiających rozwój tożsamości dziecka; 



 

4 

 

12) kreowaniem, wspólne z wymienionymi podmiotami, sytuacji prowadzących do poznania 

przez dziecko wartości i norm społecznych, których źródłem jest rodzina, grupa w szkole, 

inne dorosłe osoby, w tym osoby starsze, oraz rozwijania zachowań wynikających  

z wartości możliwych do zrozumienia na tym etapie rozwoju; 

13) systematycznym wspieraniu rozwoju mechanizmów uczenia się dziecka, prowadzących do 

osiągnięcia przez nie poziomu umożliwiającego podjęcie nauki w szkole; 

14) organizowaniem zajęć – zgodnie z potrzebami – umożliwiających dziecku poznawanie 

kultury i języka mniejszości narodowej lub etnicznej lub języka regionalnego; 

15) tworzeniem sytuacji edukacyjnych sprzyjających budowaniu zainteresowania dziecka 

językiem obcym nowożytnym, chęci poznawania innych kultur. 

II. Celem kształcenia w szkole jest przede wszystkim dbałość o integralny rozwój biologiczny, 

poznawczy, emocjonalny, społeczny i moralny ucznia, a zadaniami są: 

1) wprowadzanie uczniów w świat wartości, w tym ofiarności, współpracy, solidarności, 

altruizmu, patriotyzmu i szacunku dla tradycji, wskazywanie wzorców postępowania  

i budowanie relacji społecznych, sprzyjających bezpiecznemu rozwojowi ucznia (rodzina, 

przyjaciele); 

2) wzmacnianie poczucia tożsamości indywidualnej, kulturowej, narodowej, regionalnej  

i etnicznej; 

3) formowanie u uczniów poczucia godności własnej osoby i szacunku dla godności innych 

osób; 

4) rozwijanie kompetencji, takich jak: kreatywność, innowacyjność i przedsiębiorczość; 

5) rozwijanie umiejętności krytycznego i logicznego myślenia, rozumowania, argumentowania 

i wnioskowania; 

6) ukazywanie wartości wiedzy jako podstawy do rozwoju umiejętności; 

7) rozbudzanie ciekawości poznawczej uczniów oraz motywacji do nauki; 

8) wyposażenie uczniów w taki zasób wiadomości oraz kształtowanie takich umiejętności, które 

pozwalają w sposób bardziej dojrzały i uporządkowany zrozumieć świat; 

9) wspieranie ucznia w rozpoznawaniu własnych predyspozycji i określaniu drogi dalszej 

edukacji; 

10) wszechstronny rozwój osobowy ucznia przez pogłębianie wiedzy oraz zaspokajanie  

i rozbudzanie jego naturalnej ciekawości poznawczej; 

11) kształtowanie postawy otwartej wobec świata i innych ludzi, aktywności w życiu społecznym 

oraz odpowiedzialności za zbiorowość; 

12) zachęcanie do zorganizowanego i świadomego samokształcenia opartego na umiejętności 

przygotowania własnego warsztatu pracy; 

13) ukierunkowanie ucznia ku wartościom. 

III. Szkoła realizuje cele i zadania określone w ust. I i II poprzez: 

1) prowadzenie dziecka do zdobywania wiedzy i umiejętności niezbędnych w procesie dalszego 

kształcenia; 

2) rozwijanie poznawczych możliwości uczniów, tak, aby mogli oni przechodzić od dziecięcego 

do bardziej dojrzałego i uporządkowanego rozumienia świata; 

3) rozwijanie i przekształcanie spontanicznej motywacji poznawczej w motywację świadomą, 

przygotowując do podejmowania zadań wymagających systematycznego i dłuższego wysiłku 

intelektualnego i fizycznego; 

4) uwzględnianie indywidualnych potrzeb dziecka w procesie kształcenia; 

5) rozwijanie umiejętności poznawania i racjonalnego oceniania siebie, najbliższego otoczenia 

rodzinnego, społecznego, kulturowego, przyrodniczego i technicznego; 

6) umacnianie wiary dziecka we własne siły i w możliwość osiągania trudnych, ale 

wartościowych celów; 

7) rozbudzanie i rozwijanie wrażliwości estetycznej dziecka; 



 

5 

 

8) wzmacnianie poczucia tożsamości kulturowej, historycznej, etnicznej i narodowej; 

9) kształtowanie zainteresowań własnym miastem i regionem, lokalnymi tradycjami  

i obyczajami oraz zagrożeniami dla miasta i regionu; 

10) kształtowanie samodzielności, obowiązkowości, odpowiedzialności za siebie i innych; 

11) zachęcanie do indywidualnego i grupowego działania na rzecz innych; 

12) kształtowanie umiejętności reagowania na zagrożenie bezpieczeństwa, życia i zdrowia; 

13) kształtowanie potrzeby i umiejętności dbania o własne zdrowie, sprawność fizyczną  

i właściwą postawę ciała; 

14) promowanie ochrony zdrowia, kształtowanie nawyków higieny osobistej, zdrowego żywienia 

i higieny pracy umysłowej; 

15) poznanie szkodliwości środków odurzających (alkoholu, nikotyny, narkotyków i in.)  

i zaznajomienie z instytucjami udzielającymi pomocy; 

16) opiekę nad uczniami z rodzin zagrożonych patologią i niewydolnych wychowawczo; 

17) poznawanie cech własnej osobowości i uświadamianie sobie własnej odrębności; 

18) rozpoznawanie własnych emocji i emocji innych ludzi oraz kształtowanie do nich właściwego 

stosunku; 

19) rozwijanie umiejętności asertywnych; 

20) tworzenie własnego systemu wartości w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, 

sprawiedliwości i wolności; 

21) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień; 

22) uczenie tolerancji i szacunku dla innych ludzi oraz zasad i reguł obowiązujących w relacjach 

międzyludzkich; 

23) ukazanie znaczenia rodziny w życiu każdego człowieka i właściwych wzorców życia 

rodzinnego; 

24) kształtowanie umiejętności bezpiecznego i higienicznego postępowania w życiu szkolnym  

i prywatnym; 

25) integrację uczniów niepełnosprawnych. 

 

§ 6. 

1. Realizacja celów i zadań szkoły odbywa się także przy uwzględnieniu optymalnych warunków 

rozwoju ucznia poprzez następujące działania: 

1) integrację wiedzy nauczanej w procesie kształcenia zintegrowanego na pierwszym etapie 

edukacyjnym; 

2) oddziaływanie wychowawcze określone w celach i zadaniach szkoły; 

3) prowadzenie lekcji religii/etyki w szkole; 

4) prowadzenie kół zainteresowań i kół przedmiotowych, zajęć specjalistycznych, dydaktyczno-

wyrównawczych; 

5) pracę wychowawcza wspierana jest badaniami i zaleceniami poradni psychologiczno-

pedagogicznej; 

6) współpracę z: Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Grajewie, Sądem Rejonowym  

w Grajewie, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Grajewie i innymi organizacjami  

i stowarzyszeniami wspierającymi szkołę. 

 

§ 7. 

1. Szkoła dba o bezpieczeństwo uczniów i chroni ich zdrowie od chwili wejścia ucznia do szkoły do 

momentu jej opuszczenia, poprzez: 

1) zapewnienie uczniom opieki przez nauczycieli i pracowników szkoły; 

2) organizowanie dyżurów nauczycielskich; 

– zasady i organizację dyżurów określa regulamin dyżurów szkolnych wprowadzony 

zarządzeniem dyrektora szkoły; 



 

6 

 

3) w miarę możliwości zapewnia oddzielne przeznaczenie segmentów dla dzieci w różnym 

wieku – z rozróżnieniem: oddział przedszkolny, I–III oraz IV–VIII; 

4) zapewnienia pobyt w świetlicy szkolnej uczniom wymagającym opieki; 

5) przeprowadza szkolenia pracowników szkoły w zakresie bhp; 

6) zapewnienia uczniom warunki do spożycia obiadów w punkcie wydawania posiłków; 

7) utrzymywanie pomieszczeń szkolnych, budynków, placów, boisk i sprzętu szkolnego  

w stanie pełnej sprawności i czystości; 

8) dostosowanie rozkładu zajęć lekcyjnych do zasad higieny pracy umysłowej uczniów. 

2. W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem zagrożenia epidemicznego, Szkoła 

Podstawowa w Białaszewie organizuje nauczanie zdalne oraz potwierdza obecność ucznia na 

zajęciach, korzystając z platformy Microsoft Times. 

      3.  W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w razie     

           wystąpienia: 

          - zagrożeniem bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez   

            ogólnopolskich i międzynarodowych, 

          - temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia   

            z uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów, 

          - innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów   

            szkoła organizuje nauczanie hybrydowe lub zdalne, wykorzystując metody i techniki  

            kształcenia na odległość. Szkoła Podstawowa w Białaszewie organizuje nauczanie zdalne   

            oraz potwierdza obecność ucznia na zajęciach, korzystając z platformy Microsoft Times. 

 

Organy szkoły i ich kompetencje 

 

§ 8. 

Organami szkoły są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Pedagogiczna; 

3) Rada Rodziców; 

4) Samorząd Uczniowski. 

 

§ 9. 

Dyrektor 

1. Dyrektor szkoły powołany jest zgodnie z odrębnymi przepisami, planuje, organizuje  

i nadzoruje statutową działalność szkoły, reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Sprawuje nadzór pedagogiczny i opracowuje zakres obowiązków wszystkich pracowników. 

3. Sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne. 

4. Realizuje uchwały rady szkoły, rady pedagogicznej – podjęte w ramach ich kompetencji 

stanowiących – jeśli są one zgodne z obowiązującym prawem. 

5. Odpowiada za właściwą organizację i przebieg egzaminu w klasie VIII. 

6. Stwarza warunków do działania w zespole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, 

w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność 

wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej szkoły. 

7. Występuje do Podlaskiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o przeniesienie ucznia do innej 

szkoły. 



 

7 

 

8. Przedstawia Radzie Pedagogicznej, nie rzadziej niż dwa razy w roku szkolnym, ogólne 

wnioski wynikające ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego oraz informacje o działalności 

szkoły. 

9. Dysponuje środkami finansowymi i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe 

wykorzystanie. 

10. Wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

11. Wydaje zezwolenia na spełnianie przez dziecko obowiązku szkolnego poza szkołą oraz 

określenie warunków jego spełniania. 

12. Kontroluje spełniania obowiązku szkolnego przez dzieci mieszkające w obwodzie szkoły 

podstawowej.  

13. Dopuszcza do użytku w szkole zaproponowane przez nauczycieli programy nauczania, 

podręczniki, materiały edukacyjne oraz ćwiczeniowe. 

14. Podaje do publicznej wiadomości zestawy podręczników, które będą obowiązywać od 

początku następnego roku szkolnego. 

15. Zezwala uczniowi na indywidualny program lub tok nauki. 

16. Organizuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną uczniom zgodnie z zaleceniami. 

17. Odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego ucznia. 

18. Wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w 

czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

19. Ustala ramowy plan nauczania i tygodniowy rozkład zajęć dla poszczególnych klas  

i oddziałów. 

20. Dyrektor szkoły jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole nauczycieli 

oraz pracowników administracji i obsługi. 

21. Dyrektor szkoły decyduje w sprawach: 

1) zatrudniania i zwalniania pracowników; 

2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych; 

3) wprowadzania programów innowacyjnych, eksperymentalnych, własnych oraz autorskich. 

 

§ 10. 

Rada Pedagogiczna 

1. Radę Pedagogiczną tworzą i biorą udział w jej posiedzeniach pracownicy pedagogiczni, bez 

względu na wymiar czasu pracy. 

2. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest dyrektor szkoły. 

3. W posiedzeniu Rady Pedagogicznej, za zgodą przewodniczącego rady, mogą brać udział 

zaproszeni goście. Mają oni głos doradczy. 

4. Uchwały Rady Pedagogicznej zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

2/3 członków rady. 

5. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności. 

6. Radę pedagogiczną obowiązuje tajemnica w sprawach dobra osobistego uczniów i ich 

rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników szkoły. 

7. Zebrania Rady Pedagogicznej są protokołowane. 

8. Rada Pedagogiczna deleguje dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej wyłaniającej 

kandydata na stanowisko dyrektora szkoły. 

9. Do kompetencji Rady Pedagogicznej należy: 

1) zatwierdzanie planów pracy szkoły; 

2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów; 

3) podejmowanie uchwał w sprawach skreślenia z listy uczniów; 

4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli; 



 

8 

 

5) podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych, po 

zaopiniowaniu ich projektów przez radę szkoły; 

6) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego 

nad szkołą przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy szkoły. 

10. Rada Pedagogiczna opiniuje: 

1) projekt planu finansowego szkoły; 

2) dopuszczenie do użytku w szkole zaproponowanego programu nauczania w szkole 

podstawowej, zestawu podręczników, materiałów edukacyjnych oraz ćwiczeniowych; 

3) zamiar powierzenia stanowiska dyrektora szkoły, gdy konkurs nie wyłonił kandydata albo do 

konkursu nikt się nie zgłosił; 

4) przedłużenie powierzenia stanowiska dyrektora; 

5) ustalanie dodatkowych dni wolnych od zajęć. 

 

§ 11. 

Rada Rodziców 

1. Rada Rodziców stanowi samorządną reprezentację rodziców. 

2. Zasady tworzenia rady rodziców określa regulamin. 

3. Rada Rodziców może występować do Rady Pedagogicznej i dyrektora szkoły z wnioskami  

i opiniami dotyczącymi wszystkich spraw szkoły. 

4. Rada Rodziców może uczestniczyć w planowaniu wydatków szkoły i podejmować działania 

na rzecz pozyskania dodatkowych środków finansowych dla szkoły. 

5. Rada Rodziców opracowuje i uchwala regulamin swojej działalności. 

6. Do kompetencji Rady Rodziców należy: 

1) uchwalanie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną programu wychowawczo-

profilaktycznego; 

2) opiniowanie projektu planu finansowego składanego przez dyrektora szkoły; 

3) opiniowanie materiałów edukacyjnych oraz ćwiczeniowych zaproponowanych przez 

nauczycieli dyrektorowi, przed dopuszczeniem ich do użytku  

w szkole; 

4) typowanie dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora szkoły. 

 

§ 12. 

Samorząd Uczniowski 

1. Samorząd Uczniowski tworzą wszyscy uczniowie szkoły. 

2. Zasady wybierania i działania rady samorządu uczniowskiego określa regulamin. Regulamin 

ten nie może być sprzeczny ze statutem szkoły. 

3. Samorząd Uczniowski może przedstawiać Radzie Pedagogicznej oraz dyrektorowi szkoły 

wnioski i opinie we wszystkich sprawach danej szkoły, a w szczególności w sprawach 

dotyczących praw uczniów, takich jak: 

1) prawo do zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią, celem i stawianymi 

wymaganiami; 

2) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu; 

3) prawo do organizacji życia szkolnego, umożliwiające zachowanie właściwych proporcji 

między wysiłkiem szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokajania własnych 

zainteresowań; 

4) prawo redagowania i wydawania gazetki i gazety szkolnej; 

5) prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz rozrywkowej 

zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi, w porozumieniu  

z dyrektorem. 

4. Samorząd w porozumieniu z dyrektorem szkoły podejmuje działania z zakresu wolontariatu. 



 

9 

 

 

 

Organizacja pracy szkoły 

  

§ 13. 

1. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno–wychowawczych, przerw 

świątecznych oraz ferii zimowych i letnich określają przepisy w sprawie organizacji roku 

szkolnego. 

2. Rok szkolny dzieli się na dwa semestry. 

 

§ 14. 

1. Podstawową jednostką organizacyjną szkoły jest oddział złożony z uczniów, którzy  

w ciągu jednego roku nauki uczą się wszystkich przedmiotów określonych planem nauczania. 

2. Liczba uczniów w oddziale nie powinna przekraczać 25. 

3. Zajęcia edukacyjne w klasach I-go etapu edukacyjnego są prowadzone  

w oddziałach liczących nie więcej niż 25 uczniów, a w szczególnych przypadkach określonych 

ustawą – nie więcej niż 27. 

4. Szkoła prowadzi oddziały przedszkolne dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz punkt 

przedszkolny. 

5. Liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych nie przekracza 25 wychowanków. 

 

§ 15. 

1. Zajęcia przeznaczone na realizację podstawy programowej w oddziałach przedszkolnych 

trwają co najmniej 4,5 godziny zegarowej dziennie, a czas zajęć edukacyjnych wynosi do 30 

minut. 

 

§ 16. 

1. W roku poprzedzającym naukę w klasie I przeprowadza się diagnozę gotowości dziecka  

6-letniego do podjęcia nauki. 

2. Do 30 kwietnia rodzice otrzymują „Informację o gotowości dziecka do podjęcia nauki  

w szkole podstawowej”. 

 

§ 17. 

1. Dyrektor organizuje zajęcia rewalidacyjne, których celem jest wspomaganie rozwoju 

psychofizycznego ucznia z uwzględnieniem jego indywidualnych potrzeb. 

2. Zajęcia uwzględnione są w arkuszu organizacyjnym pracy szkoły na dany rok szkolny. 

 

§ 18. 

1. W klasach IV–VIII szkoły podstawowej podział na grupy jest obowiązkowy zgodnie  

z przepisami ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

2. W przypadku oddziałów liczących mniej uczniów niż wskazano w przepisie w ust. 1 podziału 

na grupy można dokonywać za zgodą organu prowadzącego szkołę. 

 

§ 19. 

1. Podstawową formą pracy szkoły są zajęcia dydaktyczno-wychowawcze prowadzone  

w systemie: 

1) kształcenia zintegrowanego na pierwszym etapie edukacyjnym; 

2) klasowo-lekcyjnym na drugim etapie edukacyjnym. 



 

10 

 

a)  jednostka lekcyjna trwa 45 minut. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 

prowadzenie zajęć edukacyjnych w czasie od 30 do 60 minut, zachowując ogólny 

tygodniowy czas zajęć ustalony w tygodniowym rozkładzie zajęć, 

b)   czas trwania poszczególnych zajęć edukacyjnych na pierwszym etapie edukacyjnym 

ustala nauczyciel prowadzący te zajęcia, zachowując ogólny tygodniowy czas zajęć, 

c)  podziału godzin przeznaczonych na zajęcia edukacji wczesnoszkolnej dokonuje 

nauczyciel prowadzący zajęcia, z tym, że w trzyletnim okresie nauczania zajęcia 

edukacyjne należy zrealizować zgodnie z oddzielnymi przepisami, 

d)  tygodniowy rozkład zajęć na pierwszym etapie edukacyjnym określa ogólny przydział 

czasu na poszczególne zajęcia wyznaczone ramowym planem nauczania. 

 

§ 20. 

1. Szkoła organizuje zajęcia dodatkowe, stosownie do posiadanych środków finansowych, 

uwzględniając potrzeby rozwojowe uczniów. 

2. Zajęcia dodatkowe prowadzone są w grupach międzyklasowych i międzyoddziałowych poza 

systemem klasowo-lekcyjnym. 

3. Liczbę uczestników zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej określają 

przepisy ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

 

 

§ 21. 

1. Dyrektor szkoły powierza każdy oddział szczególnej opiece wychowawczej jednemu  

nauczycielowi uczącemu w danym oddziale, zwanemu dalej wychowawcą klasy. 

2. Dla zapewnienia ciągłości i skuteczności pracy wychowawczej przyjmuje się zasadę, aby 

nauczyciel wychowawca opiekował się danym oddziałem w ciągu całego etapu edukacyjnego. 

3. Zmiana wychowawcy klasy może nastąpić przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego lub  

w uzasadnionych przypadkach, także w trakcie trwania roku szkolnego. 

4. Formy spełniania zadań nauczyciela wychowawca dostosowuje do wieku uczniów, ich 

potrzeb oraz warunków środowiskowych szkoły. 

  

§ 22. 

1. Termin rozpoczęcia i zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych 

oraz ferii zimowych i letnich określa rozporządzenie ministra właściwego ds. oświaty  

i wychowania w sprawie organizacji roku szkolnego. 

2. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa 

arkusz organizacji szkoły opracowany przez dyrektora szkoły. 

3. Na podstawie zatwierdzonego przez organ prowadzący arkusza organizacji szkoły dyrektor 

szkoły, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład 

zajęć edukacyjnych. 

4. Szkoła używa dziennika elektronicznego dokumentującego zajęcia. 

 

§ 23. 

1. Religia/etyka jako szkolny przedmiot nieobowiązkowy jest prowadzona dla uczniów, których 

rodzice wyrażają zgodę w formie pisemnego oświadczenia. Jego ponawianie nie jest wymagane 

w kolejnym roku szkolnym, może natomiast zostać zmienione. 

2. Uczniowie nie korzystający z lekcji religii objęci są zajęciami opiekuńczo-wychowawczymi. 

3. Nauczyciel religii wchodzi w skład rady pedagogicznej. 

4. Nauczyciel religii ma prawo do organizowania spotkań z rodzicami swoich uczniów, ustalając 

z dyrektorem szkoły termin i miejsce planowanego spotkania. 



 

11 

 

5. Ocena z religii umieszczana jest na świadectwie szkolnym, wliczana jest do średniej ocen, 

lecz nie ma wpływu na promocję do następnej klasy. 

 

§ 24. 

1. Dla wszystkich uczniów klas IV-VIII organizowane są zajęcia edukacyjne „Wychowanie do 

życia w rodzinie”. 

2. Udział ucznia w zajęciach „Wychowanie do życia w rodzinie” nie jest obowiązkowy. 

3. Uczeń nie bierze udziału w zajęciach, jeżeli jego rodzice zgłoszą dyrektorowi szkoły w formie 

pisemnej rezygnację z udziału ucznia w zajęciach. 

4. Uczniowie, których rodzice nie wyrazili zgody na uczestniczenie ich dzieci w zajęciach 

„Wychowania do życia w rodzinie”, mają zapewnione zajęcia opiekuńczo - wychowawcze. 

5. Zajęcia nie podlegają ocenie i nie mają wpływu na promocję ucznia do klasy programowo 

wyższej ani na ukończenie szkoły przez ucznia. 

 

§ 25. 

1. Szkoła może przyjmować studentów szkół wyższych kształcących nauczycieli na praktyki 

pedagogiczne, na podstawie pisemnego porozumienia zawartego między dyrektorem szkoły  

a szkołą wyższą lub (za jego zgodą) poszczególnymi nauczycielami a szkołą wyższą. 

2. Szkoła może prowadzić działalność innowacyjną i eksperymentalną zgodnie z odrębnymi 

przepisami.  

§ 26. 

1. Bezpośredni nadzór nad biblioteką szkolną sprawuje dyrektor szkoły. 

2. Biblioteka szkolna jest ośrodkiem edukacji czytelniczej, informacyjnej i medialnej uczniów 

oraz ośrodkiem informacji dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Biblioteka szkolna służy 

realizacji programu nauczania i wychowania, wspiera doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

uczestniczy w przygotowaniu uczniów do samokształcenia oraz w pełnieniu podstawowych 

funkcji szkoły: kształcąco-wychowawczej, opiekuńczej i kulturalno-rekreacyjnej. 

3. Biblioteka szkolna wspomaga nauczycieli w:  

1) kształceniu umiejętności posługiwania się językiem polskim, w tym dbałości o wzbogacanie 

zasobu słownictwa uczniów; 

2) stwarzaniu uczniom warunków do nabywania umiejętności wyszukiwania, porządkowania  

i wykorzystywania informacji z różnych źródeł, na zajęciach z różnych przedmiotów. 

4. Do zadań biblioteki należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie zbiorów (książek, czasopism, kaset, płyt oraz innych nośników 

cyfrowych itp.); 

2) wypożyczanie podręczników szkolnych i zeszytów ćwiczeń; 

3) udostępnianie zbiorów czytelnikom; 

4) prowadzenie dokładnej ewidencji zbiorów; 

5) udzielanie pomocy uczniom w doborze wydawnictw ułatwiających opanowanie wiadomości 

szkolnych, kształcenie osobowości i rozwijanie zainteresowań czytelniczych; 

6) organizowanie spotkań okazjonalnych i tematycznych; 

7) biblioteka czynna jest w wyznaczone dni zajęć szkolnych; 

8) godziny pracy biblioteki ustala dyrektor, dostosowując je do tygodniowego rozkładu zajęć, 

by zapewnić możliwość korzystania z księgo zbioru podczas zajęć lekcyjnych; 

9) nauczyciel bibliotekarz składa sprawozdania z działalności biblioteki szkolnej. 

 

§ 27. 

1. W szkole działa świetlica dla uczniów. 



 

12 

 

2. Do świetlicy przyjmowane są dzieci, które muszą przebywać dłużej w szkole ze względu na 

czas pracy ich rodziców, organizację dojazdu do szkoły lub inne okoliczności wymagające 

zapewnienia uczniowi opieki w szkole. 

3. Czas pracy świetlicy określa dyrektor szkoły. 

4. Świetlica szkolna jest pozalekcyjną formą wychowawczo-opiekuńczej działalności szkoły. 

5. Grupa wychowawcza w świetlicy nie może przekraczać 25 uczniów.  

6. Pracownik świetlicy wchodzi w skład rady pedagogicznej i składa sprawozdanie ze swojej 

działalności. 

7. Wychowawca świetlicy współpracuje z nauczycielami i wychowawcami klas w zakresie 

pomocy w kompensowaniu braków dydaktycznych i wychowawczych. 

8. Szczegółowe zasady dotyczące bezpieczeństwa dzieci oraz organizacji pracy świetlicy 

znajdują się w regulaminie świetlicy. 

 

§ 28. 

1. Szkoła prowadzi punkt wydawania posiłków w formie obiadów. 

2. Uczniowie mają możliwość korzystania z obiadów za odpłatnością lub są one refundowane 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grajewie. 

 

§ 29. 

1. Uczniom, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych potrzebna jest pomoc  

i wsparcie, szkoła udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  

2. Pomoc psychologiczną i pedagogiczną w szkole organizuje dyrektor szkoły. 

3. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkole jest organizowana podczas bieżącej pracy, 

zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno – pedagogicznej. 

4. Szkoła zatrudnia pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedę, terapeutę 

pedagogicznego. 

 

§ 30. 

1. Szkoła współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Grajewie oraz innymi 

placówkami wspierającymi pracę szkoły celem:  

1) uzyskania wsparcia merytorycznego dla nauczycieli i specjalistów udzielających uczniom  

i rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole; 

2) udzielania rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej  

z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży. 

2. Osobą wyznaczoną do koordynowania współpracy jest dyrektor szkoły. 

3. W szkole mogą działać, z wyjątkiem partii i organizacji politycznych, stowarzyszenia i inne 

organizacje, a w szczególności organizacje harcerskie, których celem statutowym jest 

działalność wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej szkoły. 

4. Podjęcie działalności w szkole przez stowarzyszenie lub inną organizację, wymaga uzyskania 

zgody dyrektora szkoły, wyrażonej po uprzednim uzgodnieniu warunków tej działalności oraz 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców. 

 

 

Funkcjonowanie oddziału przedszkolnego i punktu przedszkolnego 

 

§ 31. 

1. Szkoła prowadzi oddział przedszkolny i punkt przedszkolny. 

2. Praca dydaktyczno-wychowawcza i opiekuńcza prowadzona jest na podstawie programu 

wychowania przedszkolnego.  



 

13 

 

3. Szczegółowe zadania oddziału przedszkolnego oraz punktu przedszkolnego i sposób ich 

realizacji ustalany jest w planie pracy.  

 

§ 32. 

1. W oddziale przedszkolnym i punkcie przedszkolnym zapewnia się dziecku 

zindywidualizowaną pomoc psychologiczno- pedagogiczną, zgodnie z jego potrzebami 

rozwojowymi i edukacyjnymi oraz możliwościami psychofizycznymi rozpoznanymi przez 

nauczyciela lub specjalistę prowadzącego zajęcia z dzieckiem.  

 

§ 33. 

1. Obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego dla dziecka 6 - letniego rozpoczyna się 

z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat.  

2. Do oddziału i punktu przedszkolnego uczęszczają dzieci w wieku od 3 do 6 lat.  

3. Do oddziału przedszkolnego mogą również uczęszczać dzieci starsze, którym na podstawie 

odrębnych przepisów odroczono spełnianie obowiązku rocznego przygotowania 

przedszkolnego.  

4. Dzieci niepełnosprawne mogą być przyjęte do oddziału po przedłożeniu orzeczenia z poradni 

psychologiczno-pedagogicznej określającego ich poziom rozwoju psychofizycznego i stanu 

zdrowia.  

5. Dzieci przyjmowane są do oddziału przedszkolnego rokrocznie na podstawie 

przeprowadzanego postępowania rekrutacyjnego określonego odrębnymi przepisami w tym 

zakresie. 

6. Liczba dzieci w oddziale nie powinna przekraczać 25. 

7. Godzina zajęć w oddziale przedszkolnym trwa do 60 minut.  

8. Dzienny czas pracy oddziału przedszkolnego ustalony przez organ prowadzący na wniosek 

dyrektora szkoły, w tym czas przeznaczony na realizacje podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego, nie może być krótszy niż 4,5 godziny dziennie.  

9. Czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wynosi 25 godzin tygodniowo.  

10. Organizację pracy przedszkola określa ramowy rozkład dnia ustalony przez nauczyciela 

prowadzącego oddział przedszkolny, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy. 

11. Na podstawie ramowego rozkładu dnia nauczyciel prowadzący ustala szczegółowy plan 

dnia, z uwzględnieniem potrzeb i zainteresowań dzieci.  

 

 

§ 34. 

1. Za zgodą rodziców (prawnych opiekunów) w oddziale przedszkolnym organizowana jest 

nauka religii i/lub etyki i inne zajęcia dodatkowe.  

2. Czas trwania zajęć dodatkowych jest dostosowany do potrzeb i możliwości psychofizycznych 

dzieci.  

 

Zakres zadań pracowników szkoły 

 

§ 35. 

1. W szkole zatrudnieni są pracownicy pedagogiczni oraz pracownicy niepedagogiczni. Zasady 

zatrudnienia pracowników określają odrębne przepisy. 
 

§ 36. 

Nauczyciel 

1. Nauczyciel obowiązany jest do: 

1) rzetelnej realizacji zadań związanych z powierzonym mu stanowiskiem oraz podstawowymi 

funkcjami szkoły: dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą; 



 

14 

 

2) prawidłowej organizacji procesu dydaktyczno – wychowawczego; 

3) prowadzenia wymaganej dokumentacji przebiegu nauczania, pracy; 

4) wspierania rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolności oraz zainteresowań; 

5) udzielania pomocy uczniom w eliminowaniu niepowodzeń szkolnych; 

6) bezstronności i obiektywizmu w ocenie uczniów; 

7) eliminowania negatywnych zachowań uczniów; 

8) natychmiastowego reagowania na wszelkie dostrzeżone sytuacje lub zachowania stanowiące 

zagrożenie bezpieczeństwa uczniów; 

9) dbałości o kształtowanie u uczniów postaw moralnych i obywatelskich zgodnie z ideą 

demokracji, pokoju i przyjaźni między ludźmi różnych narodów, ras i światopoglądów,  

w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka; 

10) doskonalenia umiejętności dydaktycznych i podnoszenia poziomu swojej wiedzy poprzez 

pracę własną, udział w zespołach przedmiotowych, zadaniowych i innych pozaszkolnych 

formach dokształcania; 

11) indywidualizowania pracy z uczniem na zajęciach edukacyjnych odpowiednio do potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia; 

12) dostosowania wymagań edukacyjnych niezbędnych do otrzymania przez ucznia 

poszczególnych ocen śródrocznych i rocznych do indywidualnych potrzeb rozwojowych  

i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia objętego w szkole pomocą 

psychologiczno - pedagogiczną. 

2. Nauczyciele, prowadząc pracę dydaktyczno - wychowawczą i opiekuńczą, odpowiedzialni są za: 

1) jakość i efekty tej pracy; 

2) prawidłowy przebieg procesu dydaktyczno – wychowawczego; 

3) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolności oraz zainteresowań; 

4) udzielanie pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych w oparciu o rozpoznanie 

potrzeb uczniów; 

5) bezstronność i obiektywizm w bieżącym ocenianiu wiedzy i umiejętności uczniów  

z zachowaniem wspierającej i motywującej funkcji oceny; 

6) bezpieczeństwo, życie i zdrowie powierzonych jego opiece uczniów podczas zajęć 

lekcyjnych, pozalekcyjnych oraz przerw międzylekcyjnych, pełniąc dyżury według 

obowiązującego w szkole grafiku; 

7) pomoce dydaktyczne i sprzęt szkolny, estetyczny wygląd pomieszczeń szkolnych; 

8) doskonalenie umiejętności dydaktycznych i podnoszenie poziomu wiedzy merytorycznej. 

3. Nauczyciele mogą tworzyć zespoły przedmiotowe, międzyprzedmiotowe lub inne zespoły 

problemowo - zadaniowe. 

4. Pracą zespołów kieruje wybrany w zespole lider lub koordynator powołany przez dyrektora. 

5. Cele i zadania zespołów nauczycielskich obejmują w szczególności: 

1) wewnątrzszkolne doskonalenie nauczycieli; 

2) współdziałanie w uzupełnianiu pomocy dydaktycznych; 

3) współpracę w celu realizacji zadań wynikających z koncepcji pracy szkoły. 

 

§ 37. 

Wychowawca 

1. Dyrektor powierza każdy oddział opiece wychowawczej jednemu z uczących w tym oddziale 

nauczycieli zwanemu dalej wychowawcą. 

2. Do zadań wychowawcy należy sprawowanie opieki wychowawczej nad uczniami,  

a w szczególności: 

1) czuwanie nad realizacją obowiązku szkolnego; 

2) tworzenie warunków wspomagających rozwój ucznia, proces jego uczenia się oraz 

przygotowanie do życia w rodzinie i społeczeństwie; 



 

15 

 

3) ustalenie oceny zachowania ucznia; 

4) inspirowanie i wspomaganie działań zespołowych uczniów; 

5) podejmowanie działań umożliwiających rozwiązywanie bieżących problemów związanych  

z nauką i wychowaniem; 

6) podejmowanie działań umożliwiających rozwiązywanie konfliktów w zespole klasowym oraz 

pomiędzy uczniami a innymi członkami społeczności szkolnej; 

7) utrzymywanie ścisłego kontaktu z rodzicami uczniów oraz informowanie ich o wszystkich 

sprawach dotyczących życia szkolnego ucznia, w tym w szczególności o przyznanej mu 

nagrodzie lub zastosowaniu wobec niego kary. 

3. Wychowawca w celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 2: 

1) otacza indywidualną opieką wychowawczą każdego wychowanka; 

2) wspiera uczniów mających trudności w nauce lub w kontaktach rówieśniczych; 

3) planuje i organizuje różne formy życia zespołowego integrujące uczniów; 

4) ustala wspólnie z uczniami treść i formy zajęć tematycznych na godzinach z wychowawcą; 

5) zapoznaje rodziców i uczniów z obowiązującymi w szkole dokumentami; 

6) współdziała z nauczycielami uczącymi w jego klasie, koordynując ich działania 

wychowawcze wobec ogółu uczniów, a także wobec tych uczniów, którym z racji 

szczególnych uzdolnień albo z powodu napotykanych trudności i niepowodzeń szkolnych 

potrzebne jest zapewnienie indywidualnej opieki; 

7) współpracuje z rodzicami w celu poznania i ustalenia potrzeb opiekuńczo wychowawczych 

ich dzieci, realizacji zadań wychowawczych oraz włączania ich w sprawy klasy i szkoły; 

8) współpracuje z doradcą zawodowym i innymi specjalistami świadczącymi kwalifikowaną 

pomoc w rozpoznawaniu potrzeb i trudności ucznia; 

9) organizuje spotkania z rodzicami. 

4. Wychowawca zobowiązany jest do prowadzenia wymaganej dokumentacji pracy. 
 

§ 38. 

Logopeda 

1. W szkole prowadzone są zajęcia logopedyczne. 

2. Do zadań nauczyciela - logopedy należy w szczególności: 

1) diagnozowanie logopedyczne; 

2) prowadzenie zajęć logopedycznych dla uczniów oraz porad i konsultacji dla rodziców  

i nauczycieli w zakresie stymulacji rozwoju mowy uczniów i eliminowania jej zaburzeń; 

3) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń 

komunikacji językowej we współpracy z rodzicami uczniów. 
 

§ 39. 

Koordynator bezpieczeństwa 

1. W szkole powołuje się zespół nauczycieli do spraw bezpieczeństwa oraz wyznacza się 

koordynatora bezpieczeństwa. 

2. Koordynatorem do spraw bezpieczeństwa może zostać każdy nauczyciel powołany przez 

dyrektora szkoły, po zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną. 

3. Do zadań koordynatora należy w szczególności: 

1) integrowanie działań wszystkich podmiotów szkolnych (nauczycieli, 

uczniów/wychowanków, rodziców) oraz współpracujących ze środowiskiem w zakresie 

bezpieczeństwa; 

2) koordynowanie działań w zakresie bezpieczeństwa w ramach realizowanego w szkole 

szkolnego programu wychowawczo - profilaktycznego; 

3) wdrażanie i dostosowywanie do specyfiki placówki procedur postępowania 

 w sytuacjach kryzysowych i zagrożenia; 

4) pomoc nauczycielom/wychowawcom przy nawiązywaniu współpracy z odpowiednimi 



 

16 

 

służbami (policja, straż pożarna) oraz z instytucjami działającymi na rzecz rozwiązywania 

problemów dzieci i młodzieży; 

5) promowanie problematyki bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
 

§ 40. 

Pracownik niepedagogiczny 

1. Podstawowym zadaniem pracowników niepedagogicznych jest zapewnienie sprawnego 

działania szkoły, utrzymanie obiektu i jego otoczenia w ładzie i czystości oraz przestrzeganie 

zasad bezpieczeństwa. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków pracowników niepedagogicznych określony jest  

w zakresach czynności ustalonych przez dyrektora. 
 

§ 41. 

Pracownicy szkoły powinni niezwłocznie zawiadomić dyrektora o wszelkich dostrzeżonych 

zdarzeniach noszących znamiona przestępstwa lub stanowiących zagrożenie dla zdrowia lub życia 

uczniów. 

  

Uczniowie, rodzice – prawa i obowiązki  

 

§ 42. 

1. Uczeń ma prawo do:  

1) właściwie zorganizowanego procesu kształcenia, zgodnie z zasadami higieny pracy 

umysłowej; 

2) życzliwego, podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym; 

3) wpływania na życie szkoły poprzez działalność samorządową oraz zrzeszania się  

w organizacjach działających w szkole; 

4) przejawiania własnej aktywności w zdobywaniu wiedzy i umiejętności przy wykorzystaniu 

wszystkich możliwości szkoły, wyrażania opinii i wątpliwości dotyczących treści nauczania 

oraz uzyskiwania na nie odpowiedzi; 

5) przedstawiania wychowawcy klasy, innym nauczycielom, dyrektorowi swoich problemów 

oraz uzyskiwania od nich pomocy, wyjaśnień, odpowiedzi; 

6) poszanowania godności własnej w sprawach osobistych, rodzinnych i koleżeńskich; 

7) jawnego wyrażania opinii dotyczących życia szkoły, nie może to jednak uwłaczać niczyjej 

godności osobistej; 

8) inicjatywy społecznej i obywatelskiej, może należeć do wybranej przez siebie organizacji 

ideowo – wychowawczej lub społecznej; 

9) uczestniczenia w zajęciach pozalekcyjnych, pozaszkolnych – udokumentowana działalność 

pozaszkolna (społeczna) jest oceniana na równi z działalnością społeczną w szkole; 

10) reprezentowania szkoły w konkursach, przeglądach, zawodach i innych imprezach zgodnie 

ze swoimi możliwościami i umiejętnościami; 

11) do przerwy międzylekcyjnej, bez zapominania o bezpieczeństwie; 

12) opieki socjalnej na zasadach określonych odrębnymi przepisami; 

13) jawnej, przeprowadzanej na bieżąco oceny stanu swojej wiedzy i umiejętności; oceny  

z poszczególnych przedmiotów otrzymuje wyłącznie za wiadomości i umiejętności; 

zachowanie się w szkole i poza nią ocenia się odrębnie; 

14) powiadomienia z wyprzedzeniem minimum jednego tygodnia o terminie i zakresie pisemnych 

sprawdzianów wiadomości, w ciągu dnia może się odbyć tylko jeden sprawdzian obejmujący 

treści z całego działu lub jego części, a w ciągu tygodnia nie więcej niż dwa.   Sprawdzianów 

poprawkowych nie wlicza się do ogólnej tygodniowej ich liczby; 

15) dodatkowej pomocy nauczyciela wtedy, gdy nie radzi sobie z opanowaniem materiału, ma też 

prawo do pomocy ze strony kolegów; 



 

17 

 

16) odwoływania się od decyzji nauczyciela do dyrektora; 

17) indywidualnego lub zindywidualizowanego nauczania w szczególnych przypadkach 

orzeczonych przez lekarza i poradnię psychologiczno – pedagogiczną, ze względu na stan 

zdrowia; 

18) korzystania pod nadzorem z pomieszczeń szkolnych, sprzętu, środków dydaktycznych, 

księgozbioru biblioteki.  

2. Uczeń jest w szczególności zobowiązany do:  

1) uczęszczania na zajęcia wynikające z planu zajęć, przybywania na nie punktualnie; 

2) systematycznego przygotowywania się do zajęć, rzetelnego wykonywania zadań domowych, 

aktywnego udziału w lekcjach oraz uzupełnienia braków wynikających z absencji; 

3) zachowania należytej uwagi w czasie zajęć lekcyjnych, nieutrudniania innym uczniom 

aktywnego w nich uczestnictwa; 

4) przestrzegania obowiązujących w szkole przepisów; 

5) aktywnego działania w celu rozwijania własnej osobowości, zdobywania wiedzy  

i umiejętności na miarę swoich możliwości intelektualnych; 

6) przestrzegania zasad kultury współżycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych 

pracowników szkoły; 

7) wykorzystania w pełni czasu przeznaczonego na naukę, rzetelnej pracy nad poszerzaniem 

swojej wiedzy i umiejętności; 

8) postępowania zgodnego z dobrem szkolnej społeczności, dbania o honor i tradycje szkoły, 

współtworzenia jej autorytetu; 

9) godnego, kulturalnego zachowania się w szkole i poza nią, dbania o piękno mowy ojczystej; 

10) podporządkowania się zaleceniom dyrektora, Rady Pedagogicznej oraz ustaleniom 

Samorządu Uczniowskiego; 

11) przeciwstawiania się przejawom brutalności i wulgarności; 

12) poszanowania wolności i godności osobistej drugiego człowieka; 

13) zachowania w tajemnicy korespondencji i dyskusji w sprawach osobistych powierzonych  

w zaufaniu, chyba że szkodziłoby to ogółowi lub życiu i zdrowiu powierzającego; 

14) naprawiania wyrządzonej przez siebie szkody; 

15) dbania o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz kolegów – uczeń nie pali tytoniu, nie pije 

alkoholu, nie używa narkotyków i innych środków odurzających, nie stosuje wobec kolegów 

przemocy słownej, fizycznej i emocjonalnej; 

16) przychodzenia do szkoły nie wcześniej niż 10 minut przed rozpoczęciem zajęć – dotyczy 

uczniów miejscowych; 

17) troszczenia się o mienie szkoły i jej estetyczny wygląd, utrzymania czystości i porządku na 

terenie budynku; 

18) rodzic / prawny opiekun usprawiedliwia nieobecność dziecka w e-dzienniku w ciągu tygodnia 

od powrotu ucznia do szkoły. Za zgodą wychowawcy klasy dopuszcza się usprawiedliwienia 

telefoniczne, za pomocą SMS lub osobiste. 

3. Uczniowi nie wolno opuszczać samowolnie terenu szkoły w czasie lekcji i przerw.  

4. Na terenie szkoły uczeń ma obowiązek nosić zmienne obuwie oraz schludny i stosowny strój.  

5. Strój odświętny, obowiązujący wszystkich uczniów podczas najważniejszych uroczystości 

szkolnych, powinien być w kolorystyce biało-granatowej lub biało-czarnej. Za najważniejsze 

uroczystości szkolne uznajemy:  

1) rozpoczęcie roku szkolnego; 

2) zakończenie roku szkolnego; 

3) ślubowanie klasy pierwszej; 

4) Dzień Edukacji Narodowej; 

5) egzamin ósmoklasisty. 



 

18 

 

6. Strój uczestników pozostałych akademii i uroczystości szkolnych powinien być stonowany 

 i odpowiadać charakterowi imprezy.  

 

§ 43. 

1. Na terenie szkoły obowiązują określone warunki korzystania przez uczniów z telefonów 

komórkowych i innych urządzeń elektronicznych.  

2. Podczas zajęć edukacyjnych obowiązuje zakaz używania telefonów komórkowych oraz 

rejestrowania przy pomocy urządzeń technicznych obrazów i dźwięków bez wiedzy i zgody 

zainteresowanych z zastrzeżeniem ust.7.  

3. Na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) i za zgodą wychowawcy klasy oraz dyrektora 

szkoły w sytuacjach szczególnie uzasadnionych, uczeń może korzystać na terenie szkoły  

z telefonu komórkowego na ustalonych odrębnie warunkach. 

4. Za warunki, o których mowa w ust.3, przyjmuje się: dyskretne korzystanie z telefonu, po 

uzyskaniu wcześniejszej zgody wychowawcy lub innego nauczyciela, we wskazanym miejscu.  

5. Naruszenie przez ucznia zasad używania telefonów komórkowych i innych urządzeń 

elektronicznych na terenie szkoły powoduje następujące konsekwencje:  

1) uczeń nie przestrzegający regulaminu w zakresie używania telefonów komórkowych lub 

urządzeń audiowizualnych, ma obowiązek – na polecenie nauczyciela - przekazać te 

urządzenia do depozytu; 

2) uczeń powinien wyłączyć telefon lub urządzenie audiowizualne przed przekazaniem do 

depozytu; 

3) przekazania do depozytu telefonu lub urządzenia audiowizualnego dokonuje osobiście uczeń 

w obecności nauczyciela, który stwierdził złamanie regulaminu w tym zakresie; 

4) telefony komórkowe i inne urządzenia elektroniczne mogą być wykorzystywane przez 

uczniów na lekcjach w celach edukacyjnych za zgodą nauczyciela lub na jego polecenie.  

W tej sytuacji nie jest wymagana zgoda dyrektora szkoły. 
 

§ 44. 

1. Uczeń ma prawo złożyć skargę do dyrektora, nauczyciela, opiekuna Samorządu 

Uczniowskiego w przypadku naruszenia jego praw.  

2. Pracownicy pedagogiczni, do których wpłynęła skarga, są zobowiązani do zbadania sprawy 

poprzez przeprowadzenie rozmów wyjaśniających z osobami zaangażowanymi w konflikt.  

3. W przypadku naruszenia praw ucznia przez nauczyciela lub pracownika niepedagogicznego 

uczeń lub w jego imieniu rodzic ma prawo złożyć zawierającą opis sytuacji i konkretne zarzuty 

dotyczące naruszenia praw ucznia skargę na piśmie do dyrektora, który jest zobowiązany zbadać 

sprawę i w trybie administracyjnym udzielić odpowiedzi.  
 

§ 45. 

1. Ucznia można nagrodzić za:  

1) wybitne osiągnięcia w nauce; 

2) zaangażowanie w różnorodną działalność na rzecz szkoły; 

3) osiągnięcia związane z działalnością pozalekcyjną szkoły.  

2. Uczeń może otrzymać następujące nagrody:  

1) pochwałę na forum klasy; 

2) pochwałę na forum szkoły; 

3) list gratulacyjny wychowawcy lub dyrektora do rodziców; 

4) dyplom uznania dla ucznia; 

5) wręczenie dyplomu lub nagrody przez dyrektora w obecności uczniów i rodziców; 

6) nagrodę rzeczową; 

7) świadectwo z wyróżnieniem; 

8) wręczenie świadectwa z wyróżnieniem przez dyrektora w obecności uczniów i rodziców.  



 

19 

 

§ 46. 

1. Za nieprzestrzeganie postanowień statutu, a w szczególności uchybianie obowiązkom, uczeń 

może być ukarany:  

1) upomnieniem wychowawcy klasy; 

2) upomnieniem lub naganą dyrektora; 

3) pozbawieniem pełnionych na forum klasy lub szkoły funkcji; 

4) zakazem uczestnictwa w imprezach klasowych lub szkolnych; 

5) obniżeniem oceny zachowania. 

2. Dyrektor może wystąpić do Podlaskiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o przeniesienie 

ucznia do innej szkoły za szczególnie rażące naruszenie szkolnych obowiązków i gdy zmiana 

środowiska wychowawczego może korzystnie wpłynąć na postawę ucznia.  

3. Zastosowana kara powinna być adekwatna do popełnionego uchybienia i nie może naruszać 

nietykalności i godności osobistej ucznia.  

4. O nałożonej karze informuje się rodziców.  

5. Uczeń, rodzice mogą odwołać się od decyzji o nałożonej karze do:  

1) wychowawcy klasy; 

2) dyrektora; 

3) Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

 

 

Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego 

 

§ 47. 

1. Ocenianiu podlegają:  

1) osiągnięcia edukacyjne ucznia; 

2) zachowanie ucznia.  

2. Ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez nauczycieli 

poziomu i postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności w stosunku do 

wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego i realizowanych w szkole 

programów nauczania.  

3. Ocenianie zachowania ucznia polega na rozpoznawaniu przez wychowawcę klasy, nauczycieli 

oraz uczniów danej klasy stopnia respektowania przez ucznia zasad współżycia społecznego i 

norm etycznych oraz obowiązków.  

 

§ 48. 

Ocenianie wewnątrzszkolne ma na celu:  

1) monitorowanie bieżącej pracy ucznia; 

2) informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i jego zachowaniu oraz  

o postępach w tym zakresie; 

3) udzielanie uczniowi pomocy w nauce poprzez przekazywanie mu informacji o tym, co zrobił 

dobrze i jak powinien się dalej uczyć; 

4) udzielanie uczniowi pomocy w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju; 

5) wdrażanie do systematyczności, samokontroli i samooceny; 

6) motywowanie ucznia do dalszych postępów w nauce i zachowaniu; 

7) dostarczenie rodzicom i nauczycielom informacji o postępach, trudnościach w nauce, 

zachowaniu oraz szczególnych uzdolnieniach ucznia; 

8) umożliwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktyczno  

– wychowawczej; 

9) budowanie przez szkołę, przy współpracy z rodzicami, programów oddziaływań adekwatnych 

do rozpoznanych potrzeb.  



 

20 

 

 

§ 49. 

1. Ocenianie wewnątrzszkolne obejmuje:  

1) sformułowane przez nauczycieli w przedmiotowych zasadach oceniania wymagania 

edukacyjne niezbędne do uzyskania poszczególnych śródrocznych i rocznych ocen 

klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych; 

2) ustalone kryteria oceniania zachowania,  

2. Uczeń otrzymuje oceny:  

1) bieżące; 

2) klasyfikacyjne:  

a) śródroczne,  

b) roczne.  

3. Zasady oceniania z religii/etyki określają odrębne przepisy.  

 

§ 50. 

1. Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego informują uczniów oraz ich rodziców o:  

1) wymaganiach edukacyjnych niezbędnych do uzyskania przez ucznia poszczególnych 

śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych wynikających  

z realizowanego przez siebie programu nauczania; 

2) sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów; 

3) warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej  

z zajęć edukacyjnych.  

2. Wychowawca klasy na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów oraz ich 

rodziców o warunkach i sposobie, kryteriach oceniania zachowania, warunkach i trybie 

uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania.  

3. Oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców.  

4. Na prośbę ucznia lub jego rodzica nauczyciel ustnie uzasadnia ustaloną przez siebie ocenę.  

5. Sprawdzone i ocenione pisemne prace ucznia są udostępniane do wglądu uczniowi i jego 

rodzicom / prawnym opiekunom w obecności nauczyciela.  

6. Na wniosek ucznia lub jego rodziców dokumentacja dotycząca egzaminu klasyfikacyjnego, 

egzaminu poprawkowego, dokumentacja dotycząca oceniania ucznia jest udostępniana przez 

dyrektora do wglądu uczniowi lub jego rodzicom. Z dokumentacji uczeń lub rodzic mają prawo 

sporządzać notatki, nie dopuszcza się kopiowania ani fotografowania. 

7. Wymagania edukacyjne dostosowuje się do indywidualnych potrzeb rozwojowych  

i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia: 

1) posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – na podstawie tego orzeczenia 

oraz ustaleń zawartych w indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym; 

2) posiadającego orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania – na podstawie tego 

orzeczenia; 

3) posiadającego opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, 

o specyficznych trudnościach w uczeniu się lub inną opinię poradni psychologiczno-

pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, wskazującą na potrzebę takiego dostosowania 

– na podstawie tej opinii; 

4) nieposiadającego orzeczenia lub opinii wymienionych w pkt. 1–3, który jest objęty pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną w szkole – na podstawie rozpoznania indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia 

dokonanego przez nauczycieli i specjalistów; 

5) posiadającego zaświadczenie lekarza o ograniczonych możliwościach wykonywania przez 

ucznia określonych ćwiczeń fizycznych na zajęciach wychowania fizycznego.  



 

21 

 

8. Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, plastyki i muzyki należy w 

szczególności brać pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z 

obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć. W przypadku wychowania fizycznego 

systematyczność udziału w zajęciach oraz aktywność ucznia w działaniach na rzecz sportu 

szkolnego i kultury fizycznej. 

9. Dyrektor zwalnia ucznia z realizacji zajęć wychowania fizycznego, edukacji informatycznej i 

informatyki, na podstawie zaświadczenia o braku możliwości uczestniczenia ucznia w tych 

zajęciach wydanym przez lekarza, na czas określony w zaświadczeniu.  

10. Jeżeli okres zwolnienia ucznia z realizacji zajęć, o którym mowa w ust. 10, uniemożliwia 

ustalenie śródrocznej lub rocznej oceny klasyfikacyjnej, w dokumentacji przebiegu nauczania 

zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony” albo „zwolniona”. 

11. Ocenianie bieżące z zajęć edukacyjnych ma na celu monitorowanie pracy ucznia oraz 

przekazywanie uczniowi informacji o jego osiągnięciach edukacyjnych pomagających w uczeniu 

się, poprzez wskazanie, co uczeń robi dobrze, co i jak wymaga poprawy oraz jak powinien dalej 

się uczyć.  

12. Ocenianie bieżące i klasyfikacyjne w klasach IV – VIII odbywa się na zasadach 

określonych w szczegółowym regulaminie oceniania i według następującej skali: 

1) stopień celujący – 6; 

2) stopień bardzo dobry – 5; 

3) stopień dobry – 4; 

4) stopień dostateczny – 3; 

5) stopień dopuszczający – 2; 

6) stopień niedostateczny – 1 

13. W klasach I – III śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych są 

ocenami opisowymi, natomiast ocenianie bieżące odbywa się według zasad i skali obowiązującej 

w klasach IV-VIII (pkt 13). 

14. Oceny odnotowywane są w dzienniku elektronicznym. 

15. Przy ocenie prac pisemnych stosuje się następującą skalę: 

Ocena celująca 96% - 100% 

Ocena bardzo dobra 85% - 95% 

Ocena dobra 70% - 84% 

Ocena dostateczna 50% - 69% 

Ocena dopuszczająca 30% - 49% 

Ocena niedostateczna 0% - 29% 

16. W dzienniku VULKAN przyjmuje się czterostopniową skalę wag ocen (1,2,3,5). Przyjęto 

następującą wagę ocen cząstkowych dla ustalenia oceny śródrocznej lub rocznej na podstawie 

średniej ważonej: 

• sprawdzian waga 5- kolor czerwony 

• kartkówki - waga 3 – kolor zielony 

• aktywność - waga 2- kolor fioletowy 

• zadania domowe – waga 1- kolor niebieski 

• oceny bieżące- waga 1 – kolor czarny 

 

17. Oceny śródroczne, roczne i końcowe z obowiązujących zajęć edukacyjnych ustalają 

nauczyciele prowadzący dane zajęcia. 



 

22 

 

18. Śródroczne oceny klasyfikacyjne są średnią ważoną ocen cząstkowych zapisanych  

w dzienniku VULKAN według następującej skali: 

 

Średnia ważona ocen 

Celująca 5,60 – 6,00 

Bardzo dobra 4,60 – 5,59 

Dobra 3,60 – 4,59 

Dostateczna 2,60 – 3,59 

Dopuszczająca 1,60 – 2,59 

Niedostateczna 1,00 – 1,59 

        

19. Roczne oceny klasyfikacyjne są średnią ważoną otrzymaną z ocen z obu półroczy zapisanych 

w dzienniku VULKAN według powyższej skali ocen. 

20. Oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych nie mają wpływu na ocenę klasyfikacyjną 

zachowania. 

 

21. Śródroczna i roczna ocena klasyfikacyjna zachowania uwzględnia w szczególności:  

1) wywiązywanie się z obowiązków ucznia; 

2) postępowanie zgodnie z dobrem społeczności szkolnej; 

3) dbałość o honor i tradycje szkoły; 

4) dbałość o piękno mowy ojczystej; 

5) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób; 

6) godne, kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią; 

7) okazywanie szacunku innym osobom; 

8) funkcjonowanie ucznia w środowisku szkolnym i pozaszkolnym; 

9) respektowanie zasad współżycia społecznego i ogólnie przyjętych norm etycznych.  

22. Śródroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania, począwszy od klasy IV, ustala się 

według następującej skali:  

1) wzorowe; 

2) bardzo dobre; 

3) dobre; 

4) poprawne; 

5) nieodpowiednie; 

6) naganne.  

23. Śródroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania ustala się zgodnie 

z wewnątrzszkolnymi zasadami oceniania zachowania.  

24. W klasach I – III śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne zachowania są ocenami 

opisowymi.  

25. Ocena klasyfikacyjna zachowania nie ma wpływu na:  

1) oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych; 

2) promocję do klasy programowo wyższej lub ukończenie szkoły.  

26. Ocenianie osiągnięć edukacyjnych i zachowania ucznia z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym określają odrębne przepisy.  

27. Przy ustaleniu oceny klasyfikacyjnej zachowania ucznia, u którego stwierdzono 

zaburzenia lub odchylenia rozwojowe, należy uwzględnić wpływ stwierdzonych zaburzeń lub 

odchyleń na jego zachowanie na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, 

orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania lub opinii poradni psychologiczno-

pedagogicznej lub specjalistycznej. 

 



 

23 

 

§ 51. 

1. Klasyfikacji uczniów dokonuje się dwa razy w ciągu roku szkolnego:  

1) śródrocznej – nie później niż trzy dni przed ustalonym przez dyrektora terminem zakończenia 

zajęć w pierwszym półroczu; 

2) rocznej i końcowej – nie później niż trzy dni przed terminem zakończenia roku szkolnego.  

2. Śródroczna i roczna opisowa ocena klasyfikacyjna w klasach I – III z zajęć edukacyjnych 

uwzględnia poziom i postępy w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności w stosunku 

do odpowiednich wymagań i efektów kształcenia oraz wskazuje potrzeby rozwojowe  

i edukacyjne ucznia związane z przezwyciężaniem trudności w nauce lub rozwijaniem 

uzdolnień.  

3. W klasach IV – VIII śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z obowiązkowych  

i dodatkowych zajęć edukacyjnych ustalają nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia 

edukacyjne, a śródroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania – wychowawca klasy 

zgodnie z wewnątrzszkolnymi zasadami oceniania zachowania.  

4. Roczna ocena klasyfikacyjna z dodatkowych zajęć edukacyjnych nie ma wpływu na promocję 

do klasy programowo wyższej ani na ukończenie szkoły.  

5. Klasyfikacja śródroczna i roczna w klasach I – III polega na podsumowaniu osiągnięć 

edukacyjnych i zachowania ucznia w danym roku szkolnym.  

6. Klasyfikacja śródroczna i roczna polega na okresowym podsumowaniu osiągnięć 

edukacyjnych ucznia z zajęć edukacyjnych i zachowania ucznia oraz ustaleniu śródrocznych 

 i rocznych ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych i śródrocznej i rocznej oceny 

klasyfikacyjnej zachowania.  

7. Uczniowi, który uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne lub religię albo etykę, do 

średniej ocen wlicza się także roczne oceny uzyskane z tych zajęć.  

8. Uczeń, który w wyniku klasyfikacji śródrocznej otrzymał ocenę niedostateczną 

 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, jest zobowiązany wykazać się umiejętnościami z zakresu 

pierwszego półrocza w terminie i formie określonej przez nauczyciela, z tym, że szkoła, w miarę 

możliwości, stwarza uczniowi szansę uzupełnienia braków.  

9. Miesiąc przed klasyfikacją (śródroczną i roczną) nauczyciel wstawia w e-dzienniku 

przewidywaną ocenę niedostateczną i zachowania. Dodatkowo wychowawca klasy informuje  

o tym fakcie rodzica pisemnym zawiadomieniem, które przechowuje w dokumentacji.  

10. Pozostałe, przewidywane oceny z danego przedmiotu i zachowania, od dopuszczającej do 

celującej wstawiane są najpóźniej na 2 tygodnie przed radą klasyfikacyjną. Uczeń może zarówno 

otrzymać niższą jak i wyższą ocenę od przewidywanej. 

11. Za powiadomienie rodziców o przewidywanych rocznych ocenach klasyfikacyjnych 

 z zajęć edukacyjnych oraz o przewidywanej rocznej ocenie klasyfikacyjnej zachowania 

odpowiedzialny jest wychowawca klasy.  

12. Nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia edukacyjne są zobowiązani do wystawienia 

ocen klasyfikacyjnych nie później niż dwa dni przed przewidywanym terminem spotkania 

klasyfikacyjnego rady pedagogicznej. 

13. Nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia edukacyjne są zobowiązani do ustalenia 

śródrocznej i rocznej oceny klasyfikacyjnej nie później niż jeden dzień przed klasyfikacyjnym 

posiedzeniem rady pedagogicznej. 

14. Uczeń klasy I – III otrzymuje promocję do klasy programowo wyższej z zastrzeżeniem 

ust. 16. 

15. W wyjątkowych przypadkach, uzasadnionych poziomem rozwoju i osiągnięć ucznia  

w danym roku szkolnym lub stanem zdrowia ucznia, Rada Pedagogiczna może postanowić  

o powtarzaniu klasy przez ucznia klas I – III na wniosek wychowawcy klasy po zasięgnięciu 

opinii rodziców ucznia lub na wniosek rodziców ucznia po zasięgnięciu opinii wychowawcy.  



 

24 

 

16. Na wniosek rodziców i po uzyskaniu zgody wychowawcy klasy lub na wniosek 

wychowawcy klasy i po uzyskaniu zgody rodziców Rada Pedagogiczna może postanowić  

o promowaniu ucznia klasy I i II szkoły do klasy programowo wyższej również w ciągu roku 

szkolnego, jeżeli poziom rozwoju i osiągnięć ucznia rokuje opanowanie w jednym roku 

szkolnym treści nauczania przewidzianych w programie nauczania dwóch klas.  

17. W przypadku nieklasyfikowania ucznia z zajęć edukacyjnych w dokumentacji przebiegu 

nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „nieklasyfikowany” albo 

„nieklasyfikowana”. 

18. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego roczna 

ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych jest ostateczna z zastrzeżeniem ust. 24.  

19. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego 

niedostateczna roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych może być zmieniona  

w wyniku egzaminu poprawkowego. 

20. Ustalona przez wychowawcę klasy roczna ocena klasyfikacyjna zachowania jest 

ostateczna z zastrzeżeniem ust. 24.  

21. Począwszy od klasy IV, uczeń otrzymuje promocję do klasy programowo wyższej, jeżeli 

ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych uzyskał roczne oceny klasyfikacyjne wyższe 

od oceny niedostatecznej.  

22. Począwszy od klasy IV, uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał  

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen co najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo 

dobrą ocenę zachowania, otrzymuje promocję z wyróżnieniem do klasy programowo wyższej. 

23. Laureaci konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim otrzymują z danych zajęć 

edukacyjnych celującą roczną ocenę klasyfikacyjną. 

24. Uczeń lub rodzice mogą zgłosić zastrzeżenia do dyrektora, jeżeli uznają, że roczna ocena 

klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena klasyfikacyjna zachowania została 

ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalenia tej oceny. Zastrzeżenia 

mogą być zgłoszone w terminie do 5 dni roboczych od zakończenia zajęć dydaktyczno-

wychowawczych w danym roku szkolnym.  

25. W przypadku stwierdzenia, że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub 

roczna ocena klasyfikacyjna zachowania została ustalona niezgodnie z przepisami prawa 

dotyczącymi trybu ustalania tej oceny, dyrektor powołuje komisję, która:  

1) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych – przeprowadza sprawdzian 

wiadomości i umiejętności ucznia oraz ustala roczną ocenę klasyfikacyjną  

z danych zajęć edukacyjnych; 

2) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania – ustala roczną ocenę klasyfikacyjną 

zachowania w drodze głosowania większością głosów;  

3) w przypadku równej liczby głosów, decyduje głos przewodniczącego komisji.  

26. Sprawdzian, o którym mowa w ust. 25 pkt 1 przeprowadza się nie później niż w terminie 

5 dni od dnia zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 24. Termin sprawdzianu ustala się  

z uczniem i jego rodzicami.  

27. W skład komisji wchodzą: 

1) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych: 

a) dyrektor albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora – jako przewodniczący komisji,  

b) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne,  

c) nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne.  

2) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania:  

a) dyrektor albo nauczyciel zajmujący inne stanowisko kierownicze – jako przewodniczący 

komisji, 

b) wychowawca klasy,  

c) wskazany przez dyrektora nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne w danej klasie.  



 

25 

 

28. Nauczyciel, o którym mowa w ust. 27 pkt 1 lit. b, może być zwolniony z udziału w pracy 

komisji na własną prośbę lub w innych, szczególnie uzasadnionych przypadkach; w takim 

przypadku dyrektor powołuje innego nauczyciela prowadzącego takie same zajęcia edukacyjne, 

z tym, że powołanie nauczyciela zatrudnionego w innej szkole następuje w porozumieniu 

z dyrektorem tej szkoły.  

29. Sprawdzian, o którym mowa w ust. 25 przeprowadza się w formie pisemnej i ustnej. 

30. Sprawdzian wiadomości i umiejętności ucznia z plastyki, muzyki, techniki, informatyki  

i wychowania fizycznego ma przede wszystkim formę zadań praktycznych.  

31. Ustalona przez komisję roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych oraz roczna 

ocena klasyfikacyjna zachowania nie może być niższa od ustalonej wcześniej oceny. Ocena 

ustalona przez komisję jest ostateczna, z wyjątkiem niedostatecznej rocznej oceny 

klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych, która może być zmieniona w wyniku egzaminu 

poprawkowego z zastrzeżeniem § 53 ust. 1. 

32. Z prac komisji sporządza się protokół zawierający w szczególności:  

1) W przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych:  

a) nazwę zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzony sprawdzian,  

b) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład komisji, o której mowa w ust. 27 pkt 1,  

c) termin sprawdzianu wiadomości i umiejętności, o którym mowa w ust. 25 pkt 1,  

d) zadania (pytania) sprawdzające, 

e) ustaloną ocenę klasyfikacyjną. 

2) W przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania:  

a) skład komisji, o którym mowa w ust. 27 pkt 2,  

b) termin posiedzenia komisji,  

c) wynik głosowania,  

d) ustaloną ocenę zachowania wraz z uzasadnieniem.  

3) Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia.  

33. Do protokołu, o którym mowa w ust. 32 pkt 1, dołącza się pisemne prace ucznia i zwięzłą 

informację o ustnych odpowiedziach ucznia.  

34. Uczeń, który z przyczyn usprawiedliwionych nie przystąpił do sprawdzianu, o którym 

mowa w ust. 25 pkt 1, w wyznaczonym terminie może przystąpić do niego w dodatkowym 

terminie wyznaczonym przez dyrektora w uzgodnieniu z uczniem i jego rodzicami.  

35. Przepisy ust. 24–33 stosuje się odpowiednio w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej  

z zajęć edukacyjnych uzyskanej w wyniku egzaminu poprawkowego, z tym, że termin zgłoszenia 

zastrzeżeń wynosi 5 dni od dnia przeprowadzenia egzaminu poprawkowego. W tym przypadku 

ocena ustalona przez komisję jest ostateczna.  

36. Uczeń kończy szkołę, jeżeli w wyniku klasyfikacji końcowej, na którą składają się roczne 

oceny klasyfikacyjne z obowiązkowych zajęć edukacyjnych uzyskane w klasie programowo 

najwyższej oraz roczne oceny klasyfikacyjne z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, których 

realizacja zakończyła się w klasach programowo niższych z uwzględnieniem ust. 18 uzyskał 

oceny klasyfikacyjne wyższe od oceny niedostatecznej.  

37. Uczeń kończy szkołę z wyróżnieniem, jeżeli w wyniku klasyfikacji końcowej uzyskał  

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen co najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo 

dobrą ocenę zachowania.  

38. Uczeń, który nie spełnił warunków, o których mowa w ust. 36, powtarza ostatnią klasę.  

39. Uczeń, który nie ukończył szkoły, nie otrzymuje świadectwa ukończenia szkoły.  

 

§ 52. 

1. Uczeń ma prawo do ubiegania się o roczną ocenę klasyfikacyjną z zajęć edukacyjnych oraz 

roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania o jeden stopień wyższą:  



 

26 

 

1) rodzic / prawny opiekun ucznia składa podanie do nauczyciela danego przedmiotu lub 

wychowawcy klasy w nieprzekraczalnym terminie 5 dni roboczych od otrzymaniu rocznej 

oceny klasyfikacyjnej; 

2) rodzic / prawny opiekun ucznia składa, w nieprzekraczalnym terminie 5 dni roboczych od 

otrzymania oceny rocznej, podanie do wychowawcy klasy zawierające uzasadnienie będące 

podstawą do ubiegania się o wyższą ocenę klasyfikacyjną z zachowania.  

2. Nauczyciel, wychowawca jest zobowiązany do poinformowania dyrektora o wpłynięciu 

podania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lub w ust. 1 pkt 2.  

3. Nauczyciel przedmiotu (z wyjątkiem techniki, plastyki, muzyki, wychowania fizycznego) 

przygotowuje zestaw zadań obejmujący treści z całego roku szkolnego i zgodny z 

przedmiotowymi zasadami oceniania i wymaganiami koniecznymi do uzyskania oceny, o jaką 

ubiega się uczeń.  

4. Uczeń ma obowiązek przystąpić do sprawdzianu w terminie wskazanym przez nauczyciela 

nie krótszym niż trzy dni przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej.  

5. W przypadku niespełnienia przez ucznia wymagań niezbędnych do uzyskania oceny o jaką 

się ubiega, nauczyciel wystawia uczniowi przewidywaną roczną ocenę klasyfikacyjną.  

6. W przypadku ubiegania się o wyższą niż przewidywana roczną ocenę klasyfikacyjną z: 

techniki, muzyki, plastyki, wychowania fizycznego oraz roczną klasyfikacyjną ocenę 

zachowania dyrektor powołuje komisję.  

7. W skład komisji wchodzą:  

1) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z techniki, plastyki, muzyki i wychowania 

fizycznego:  

a) Dyrektor, 

b) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne,  

c) inny nauczyciel tego samego lub pokrewnego przedmiotu,  

2) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania:  

a) Dyrektor, 

b) wychowawca,  

c) nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danej klasie.  

8. Komisje, o których mowa w ust. 7 pkt 1 i ust. 7 pkt 2, analizują wysiłek ucznia wkładany  

w uzyskanie wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych lub 

poziom spełniania przez ucznia norm społecznych i ustalają ocenę, formułując uzasadnienie.  

9. Nauczyciel, o którym mowa w ust. 3. i komisje, o których mowa w ust. 7, sporządzają 

protokół, który łącznie z podaniem stanowi dokumentację szkoły. 

§ 53. 

1. Uczeń może być nieklasyfikowany z jednego, kilku lub wszystkich zajęć edukacyjnych, jeśli 

brak jest podstaw do ustalenia śródrocznej lub rocznej oceny klasyfikacyjnej z powodu 

nieobecności ucznia na zajęciach edukacyjnych przekraczającej połowę czasu przeznaczonego 

na te zajęcia w szkolnym planie nauczania.  

2. Uczeń nieklasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecności może zdawać egzamin 

klasyfikacyjny na pisemny wniosek rodzica, prawnego opiekuna zgłoszony do dyrektora.  

3. Na wniosek rodzica nieklasyfikowanego ucznia, którego nieobecność przekracza 50% na 

danych zajęciach w okresie, za który przeprowadzana jest klasyfikacja, Rada Pedagogiczna może 

wyrazić zgodę na egzamin klasyfikacyjny, jeśli część nieobecności jest usprawiedliwiona. 

4. Egzamin klasyfikacyjny zdaje również uczeń realizujący na podstawie odrębnych przepisów 

indywidualny tok lub program nauki.  

5. Egzamin przeprowadza się w formie pisemnej i ustnej z wyjątkiem przedmiotów: plastyka, 

muzyka, informatyka, technika i wychowanie fizyczne, z których egzamin ma formę przede 

wszystkim zadań praktycznych. 



 

27 

 

6. Termin przeprowadzenia egzaminu klasyfikacyjnego ustala dyrektor w porozumieniu  

z uczniem i jego rodzicami. Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza się nie później niż w dniu 

poprzedzającym dzień zakończenia rocznych zajęć dydaktyczno – wychowawczych.  

7. Uczeń, który z przyczyn usprawiedliwionych nie przystąpił do egzaminu klasyfikacyjnego  

w wyznaczonym terminie, może przystąpić do niego w dodatkowym terminie wyznaczonym 

przez dyrektora.  

8. Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza nauczyciel danych zajęć edukacyjnych w obecności 

wskazanego przez dyrektora nauczyciela takich samych lub pokrewnych zajęć edukacyjnych.  

9. W czasie egzaminu klasyfikacyjnego mogą być obecni – w charakterze obserwatorów – 

rodzice ucznia.  

10. Z przeprowadzonego egzaminu klasyfikacyjnego sporządza się protokół zawierający: 

nazwę zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzony egzamin, imiona i nazwiska osób 

wchodzących w skład komisji, termin egzaminu klasyfikacyjnego, imię i nazwisko ucznia, 

zadania (ćwiczenia) egzaminacyjne, ustaloną ocenę klasyfikacyjną. Do protokołu dołącza się 

pisemną pracę ucznia i zwięzłą informację o odpowiedziach ustnych ucznia i zwięzłą informację 

o wykonaniu przez ucznia zadania praktycznego. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen 

ucznia.  

 

§ 54. 

1. Począwszy od klasy czwartej uczeń, który w wyniku rocznej klasyfikacji uzyskał ocenę 

niedostateczną z jednych albo dwóch obowiązkowych zajęć edukacyjnych, może zdawać 

egzamin poprawkowy z tych zajęć.  

2. Egzamin poprawkowy składa się z części pisemnej oraz ustnej, z wyjątkiem egzaminu  

z: plastyki, muzyki, informatyki, techniki oraz wychowania fizycznego, z których egzamin ma 

formę przede wszystkim zadań praktycznych.  

3. Termin egzaminu poprawkowego wyznacza dyrektor do dnia zakończenia rocznych zajęć 

dydaktyczno – wychowawczych. Egzamin poprawkowy przeprowadza się w ostatnim tygodniu 

ferii letnich.  

4. Egzamin poprawkowy przeprowadza komisja powołana przez dyrektora, w skład której 

wchodzą:  

1) dyrektor albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora – jako przewodniczący; 

2) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne jako egzaminator; 

3) nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne jako członek komisji. 

5. Nauczyciel, o którym mowa w ust. 4 pkt 2 może być zwolniony z udziału w pracy komisji na 

własną prośbę lub w innych, szczególnie uzasadnionych przypadkach. W takim przypadku 

dyrektor powołuje jako egzaminatora innego nauczyciela prowadzącego takie same zajęcia 

edukacyjne.  

6. Z przeprowadzonego egzaminu poprawkowego sporządza się protokół zawierający: nazwę 

zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzony egzamin, imiona i nazwiska osób 

wchodzących w skład komisji, termin egzaminu poprawkowego, imię i nazwisko ucznia, zadania 

egzaminacyjne, ustaloną ocenę klasyfikacyjną. Do protokołu dołącza się odpowiednio pisemne 

prace ucznia, zwięzłą informację o ustnych odpowiedziach ucznia i zwięzłą informację o 

wykonaniu przez ucznia zadania praktycznego. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen 

ucznia.  

7. Uczeń, który z przyczyn usprawiedliwionych nie przystąpił do egzaminu poprawkowego  

w wyznaczonym terminie, może przystąpić do niego w dodatkowym terminie, określonym przez 

dyrektora, nie później niż do końca września.  

8. Uczeń, który nie zdał egzaminu poprawkowego, nie otrzymuje promocji do klasy programowo 

wyższej i powtarza klasę z zastrzeżeniem:  



 

28 

 

1) Uwzględniając możliwości edukacyjne ucznia, Rada Pedagogiczna może jeden raz w ciągu 

danego etapu edukacyjnego promować do klasy programowo wyższej ucznia, który nie zdał 

egzaminu poprawkowego z jednych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, pod warunkiem, że 

te obowiązkowe zajęcia edukacyjne są, zgodnie ze szkolnym planem nauczania, realizowane 

w klasie programowo wyższej.  

  

 

 

 Zasady ustalania oceny zachowania ucznia 

 

§ 55. 

1. Ocena zachowania ucznia wyraża opinię społeczności szkolnej o spełnianiu przez ucznia    

obowiązków szkolnych. Wszyscy nauczyciele zobowiązują się, że przy ustalaniu oceny 

wezmą pod uwagę wszelkie znane im okoliczności zachowania wychowanków. 

Wychowawca ustala ocenę zachowania na podstawie przyjętych w Statucie Szkoły kryteriów, 

po uwzględnieniu następujących czynników:  

1) samooceny ucznia,  

2) oceny zespołu klasowego,  

3) opinii nauczycieli uczących w klasie,  

4) uwag innych nauczycieli i pracowników szkoły,  

5) przy ustalaniu oceny klasyfikacyjnej zachowania ucznia, u którego stwierdzono zaburzenia 

lub odchylenia rozwojowe, należy uwzględnić wpływ stwierdzonych zaburzeń lub odchyleń 

na jego zachowanie na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego albo 

indywidualnego nauczania lub opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej.  

 

§ 56. 

2. W klasach I-III szkoły podstawowej śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne zachowania są 

ocenami opisowymi. Śródroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania, począwszy od 

klasy IV szkoły podstawowej, ustala się według następującej skali: 

1) wzorowe 

2) bardzo dobre 

3) dobre 

4) poprawne 

5) nieodpowiednie 

6) naganne 

            § 57. 

1. Ocena klasyfikacyjna zachowania nie ma wpływu na:  

1) oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych; 

2) promocję do klasy programowo wyższej lub ukończenie szkoły. 

 



 

29 

 

§ 58. 

1. Śródroczna i końcowo roczna ocena klasyfikacyjna zachowania uwzględnia w szczególności:  

1) wywiązywanie się z obowiązków ucznia; 

2) postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej; 

3) dbałość o honor i tradycje Szkoły; 

4) dbałość o piękno mowy ojczystej; 

5) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób; 

6) godne, kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią; 

7) okazywanie szacunku innym osobom.  

§ 59. 

 

1. Przy ustalaniu oceny zachowania wychowawca kieruje się czterema podstawowymi 

kryteriami:  

1) Stosunek ucznia do obowiązku szkolnego:  

a) stosunek do nauki, przy czym na ocenę zachowania nie mają wpływu stopnie uzyskane 

z poszczególnych przedmiotów, ale wkład pracy i przezwyciężanie trudności, premiować 

należy wytrwałość, samodzielność oraz systematyczne odrabianie prac domowych; 

b) wywiązywanie się z obowiązków powierzonych przez wychowawcę, innych 

nauczycieli, dyrektora szkoły; 

c) rozwijanie swoich zainteresowań i uzdolnień; 

d) postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej; 

e) dbałość o honor i tradycje szkoły; 

f) frekwencja. 

 

2) Kultura osobista ucznia:  

a) stosunek do rówieśników, nauczycieli i innych pracowników szkoły; 

b) uczciwość; 

c) reagowanie na zło; 

d) dbałość o wygląd zewnętrzny; 

e) ubiór zgodny ze Statutem Szkoły; 

f) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób; 

g) okazywanie szacunku innym osobom; 

h) dbałość o piękno mowy ojczystej. 

  

3) Stopień przestrzegania norm społecznych: 

a) poszanowanie pracy innych; 

b) troska o mienie szkolne i indywidualne;  

c) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa,  godne, kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią.  

4) praca na rzecz szkoły, innych instytucji i osób. 

§ 60. 



 

30 

 

1) Pedagog, psycholog i inni specjaliści zatrudnieni w szkole organizują różnorodne działania z 

Rodzicami, uczniami w celu omawiania i rozwiązywania problemów dotyczących pracy 

wychowawczej i dydaktycznej.  

 

Tradycje i zwyczaje szkoły 

 

§ 61. 

Uroczystości odbywające się z udziałem sztandaru szkoły:  

1) rozpoczęcie roku szkolnego; 

2) zakończenie roku szkolnego; 

3) ślubowanie i pasowanie uczniów klas pierwszych; 

4) uroczystości nawiązujące do rocznic ważnych wydarzeń historycznych, 3 maja, 11 listopada; 

5) inne ważne dla społeczności szkolnej.  

§ 63. 

1. Szkoła posiada sztandar, piosenkę szkoły, ceremoniał i logo.  

2. W szkole organizowane są uroczystości okolicznościowe i apele szkolne.  

 

§ 64. 

1. Szkoła posiada stronę internetową. 

§ 65. 

1. W ramach działalności środowiskowej szkoła organizuje i bierze udział w konkursach, 

zawodach sportowych:  

1) szkolnych; 

2) międzyszkolnych, o zasięgu gminnym, powiatowym i wojewódzkim. 

 

 

Postanowienia końcowe 

 

§ 66. 

1. Statut jest podstawowym dokumentem szkoły, wszystkie inne dokumenty szkoły nie mogą 

być sprzeczne ze statutem.  

2. Statut obowiązuje w równym stopniu wszystkich członków społeczności szkolnej.  

3. Statut jest dokumentem jawnym.  

4. Dla zapewnienia dostępności statutu ustala się:  

1) udostępnienie statutu w bibliotece szkolnej i do wglądu wszystkim zainteresowanym; 

 

§ 67. 

1. Statut może zostać znowelizowany na wniosek:  

1) Dyrektora. 

2) Rady Pedagogicznej. 

2. Projekt zmian w statucie przygotowuje Rada Pedagogiczna.  

 

§ 68. 

1. Statut obowiązuje od 01 września 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej: 

Andrzej Szklarzewski 


